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Remissen 
Exploateringsnämnden har fått revisionsrapport om hållbar 

dagvattenhantering (nr 9, 2022) på remiss från stadsrevisionen 

med sista svarsdatum 2023-03-31. Revisionsrapporten redovisar 

stadsrevisionens granskning av stadens arbete för att minska de 

negativa konsekvenserna av dagvattnets påverkan på 

vattenförekomster samt ger rekommendationer för att utveckla 

detta arbete. 

 

Med författningskrav, stadens budget och styrdokument som 

bedömningsgrunder har stadsrevisionens granskning analyserat 

stadens arbete med hjälp av intervjuer av tjänstemän hos berörda 

nämnder. Granskningen har resulterat i ett antal 

rekommendationer riktade till främst Stockholm Vatten och 

Avfall AB (SVOA). SVOA rekommenderas att i samråd med 

kommunstyrelsen se över möjligheten att stärka stadens 
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samordning vid prioritering av åtgärder. SVOA rekommenderas 

att i samråd med berörda nämnder utveckla formerna för 

kunskapsöverföring och kompetensutveckling kopplat till 

dagvattenfrågan. SVOA rekommenderas att i samråd med 

kommunstyrelsen utvärdera stadens samlade arbete för att nå en 

hållbar dagvattenhantering. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelning för miljö, landskap och trafik. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret tycker att det är bra att en granskning av 

stadens hållbarhetsarbete avseende dagvatten har genomförts. 

 

Beträffande revisionens rekommendationer så önskar 

exploateringskontoret ett förtydligande av vad att se över 

möjligheten att stärka stadens samordning vid prioritering av 

åtgärder innebär utöver den samordning som redan görs i 

samband med framtagande av de lokala åtgärdsprogrammen.  

Exploateringskontoret ställer sig positivt till en vidareutveckling 

av kunskapsöverföring och kompetensutveckling kopplat till 

dagvattenfrågan. Vidare anser exploateringskontoret att en 

utvärdering av stadens samlade arbete för att nå en hållbar 

dagvattenhantering bör göras i samråd med berörda nämnder.  

 

I kapitel 3.1.1 beskrivs exploateringsnämndens övergripande 

ansvar. Exploateringskontoret vill förtydliga att nämnden 

ansvarar för utformning av den allmänna platsmarken och där 

ingår utformning av dagvattenhantering inklusive rening och 

fördröjning i enlighet med dagvattenstrategin och åtgärdsnivån. 

 

Som ett tillägg till kapitel 3.1.2, stycke tre vill 

exploateringskontoret framföra att exploateringsnämnden 

ansvarar för utformning av allmän platsmark och på det följer att 

dagvattenstrategin och åtgärdsnivån ska följas. Under 

exploateringsprojektets gång sker avstämning med SVOA, inte 

minst under framtagande av systemhandling och 

detaljprojektering. SVOA ges även möjlighet att yttra sig över 

dagvattenhanteringen under detaljplaneprocessen. 

 

I kapitel 3.2.4, stycke två, beskrivs att dagvatten är en fråga som 

hanteras i plan- och exploateringsprocessen. 

Exploateringskontoret vill framföra ett förtydligande om att 

specifika dagvattenutredningar utförs både för allmän platsmark 
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och för kvartersmark. Exploateringsnämnden följer åtgärdsnivån 

och dagvattenstrategin vid utredningar för allmän platsmark och 

rutiner för detta finns i exploateringshandboken. Genom 

markanvisningsavtal och överenskommelse om exploatering 

kravställs det att byggaktörer följer åtgärdsnivån och 

dagvattenstrategin i dagvattenutredningar för kvartersmark. 

 

Exploateringskontoret vill vidare förtydliga att störst fokus i 

dagvattenstrategin ligger på nybyggnation eftersom det där finns 

större möjligheter att skapa bra lösningar med hänsyn till vattnets 

förutsättningar. Den befintliga miljön hanteras främst av de 

lokala åtgärdsprogrammen. Det kan framgå tydligare i kapitel 

2.2.2.  

 

Exploateringskontoret vill även poängtera att 

miljökvalitetsnormer är lagstadgade normer vars ingående 

parametrar är föränderliga över tid och att exempelvis år för att 

uppnå en viss vattenstatus har ändrats sedan stadens 

miljöprogram och handlingsplan för god vattenstatus togs fram. 

 

Exploateringskontoret delar uppfattningen att klargörande av 

otydligheter i ansvarsfrågan behöver slutföras snarast. Det gäller 

inte minst tillämpningen av avtalet mellan SVOA och 

trafiknämnden. 

 

I bilaga 3 beskrivs att allt avloppsvatten som leds bort inom en 

detaljplan är att räkna som dagvatten. Kontoret menar att 

dagvatten (om än med vissa begränsningar enligt 9 kap. MB) är 

att betrakta som avloppsvatten och inte tvärtom. 

 

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Hållbar dagvattenhantering Nr 9, 2022, Revisionsrapport från 

stadsrevisionen Dnr: RVK 2022/93 Hållbar 

dagvattenhantering (start.stockholm) 

https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/revision/revisionsrapporter/2022/revisionsapport-2022-nr-9--hallbar-dagvattenhantering.pdf
https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/politik-och-demokrati/revision/revisionsrapporter/2022/revisionsapport-2022-nr-9--hallbar-dagvattenhantering.pdf
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